REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJI:
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

PROJEKT VENDIM
NR DATE. , 2026

PER
ANULIMIN E VENDIMIT NR 40, DATE 26.02.2026, PER DISA NDRYSHIME DHE
SHTESA NE VENDIMIN NR. 20, DATE 27.01.2026
PER
“DHINIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NiE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER
AGRO-KULTIVIMI-PERPUNIMI BIMESH MEDICINALE DHE FRUTORE

Né mbéshtetje t€ nenit 98, nenit 104/4 shkronja “a”, nenit |13 dhe nenit 117 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé™, si dhe nenit 8 pika 2 dhe nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

Késhilli i Bashkisé Kolonjé, pasi mori né shqyrtim argumentat e dhéna nga institucioni i Prefektit té Qarkut Korgé.
me shkresén nr. 331/1, prot., daté 17.03.2026, drejtuar Bashkisé dhe Késhillit té Bashkisé Kolonjé, &€ cilat kané
¢uar né moskonfirmimin e bazueshmérisé ligjore t¢ VKB Kolonjé nr. 40, daté 26.02.2026. lidhur me mungesén e
zhvillimit t& konsultimit publik pér dhénien me qgira t& njé sipérfage nga fondi pyjor/kullosor pér Agro-Kultivim-
Pérpunim Bimé&sh Medicinale dhe Frutore, me propozim t&

. n¢ mbledhjen e datés __ / /2026,

I. T€ anulojé terésisht vendimin nr 40, daté 26.02.2026, pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 20,
dat¢ 27.01.2026 pér “dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim/gira té sipérfageve té fondit
pyjor/kullosor pér agro-kultivimi-perpunimi bimesh medicinale dhe frutore.

2. Pér zbatimin e Kétij vendimi ngarkohet Késhilli dhe Administrata e bashkis@ Kolonjé

3. Ky vendim hyn né fugj menjéheré.

Konceptoi
Ing. Ervin CUKA NE MUNG DHE ME URDHER
- NEN/KRYETAR "
Pranoi AN

Petro SA10O
KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; hitp//kolonja.gbv.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr. 020 52- prot. Erseké mé 52/ ©3/2026

RELACION

PER
ANULIMIN E VENDIMIT NR 40, DATE 26.02.2026, PER DISA NDRYSHIME DHE
SHTESA NE VENDIMIN NR. 20, DATE 27.01.2026
PER
“DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER
AGRO-KULTIVIMI-PERPUNIMI BIMESH MEDICINALE DHE FRUTORE

NEé mbéshtetje t€ nenit 98, nenit 104/4 shkronja “a”, nenit 113 dhe nenit 117 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris¢”, si dhe nenit 8 pika 2 dhe nenit 54 & ligjit nr. 139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar,

Késhilli i Bashkis¢ Kolonj&, pasi mori né shqyrtim argumentat e dhéna nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Korgé,
me shkresén nr. 331/1, prot., dat€ 17.03.2026, drejtuar Bashkisé dhe Késhillit t&¢ Bashkisé Kolonjé, & cilat kané cuar
né moskonfirmimin e bazueshmérisé ligjore t& VKB Kolonjé nr. 40, daté 26.02.2026, lidhur me mungesén e
zhvillimit t& konsultimit publik pér dhénien me gira t& njé sipérfaqe nga fondi pyjor/kullosor pér Agro-Kultivim-
Pérpunim Bimésh Medicinale dhe Frutore,

I.  T€ anulojé térésisht vendimin nr 40, daté 26.02.2026, pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 20,
date¢ 27.01.2026 pér “dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim/qira t& sipérfageve té fondit
pyjor/kullosor pér agro-kultivimi-perpunimi bimesh medicinale dhe frutore.

Per mungesén e zhvillimit t&€ konsultimit publik pér dhénien me qira t& njé sipérfage nga fondi
pyjor/kullosor pér Agro-Kultivim-Pérpunim Bimésh Medicinale dhe Frutore.

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; hitp//kolonja.gov.al



Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té :

2. T¢ anulojé térésisht vendimin nr 40, daté 26.02.2026, pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 20,
dat¢ 27.01.2026 pér “dhénien ¢ miratimit pér dhénien né pérdorim/qira & sipérfageve t& fondit
pyjor/kullosor pér agro-kultivimi-perpunimi bimesh medicinale dhe frutore.

Konceptoi

Ing. Ervin CUKA

Pranoi NE MUNGESE-DHE ME URDHER

Petro K]??S?

EN/KRYETAR

Petro RISTO

KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA”, Godina e Bashkisé , Kati Paré; hitp//kolonja.gov.al



